__________________________________________________________________________
Rua Beatriz , nº 19 – Jardim São Carlos -  Fone: (19) 3672-6338

email: educamum@scpalmeiras.sp.gov.br - Santa Cruz das Palmeiras – SP – CEP: 13.650-238

ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL DE DIVULGAÇÃO – LISTA DE ESPERA

ASSUNTO: Publicação da Lista de Espera para vagas em Creches e Unidades de Período Integral.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS – SP, no uso de suas atribuições

legais, e em estrito cumprimento ao disposto no Parágrafo Único do Artigo 6º da Lei Municipal nº 2.284, de

21 de fevereiro de 2019, torna pública a Lista de Espera Atualizada para o ingresso de alunos nas Unidades

Escolares de Período Integral e Creches Municipais.

1. DA NATUREZA DA LISTA

1.1. A presente lista compreende os cadastros realizados para o ano letivo de 2026, organizados por ordem

cronológica e critérios de prioridade estabelecidos na legislação vigente.

1.2. Em observância ao princípio da proteção integral à criança e à Lei Geral de Proteção de Dados (Lei Federal

nº 13.709/2018), os candidatos são identificados exclusivamente pelo seu Número de Inscrição Protocolado

no ato do cadastro.

2. DA CLASSIFICAÇÃO

2.1. A classificação abaixo segue o critério de ordem de inscrição previsto na Lei nº 2.284/2019. Data de

atualização da classificação: 27/02/2026.

QUADROS DE CLASSIFICAÇÃO GERAL

BERÇÁRIO I

Classificação Data do Cadastro Nº de Protocolo Preferência

1 16/01/2026 0006012026 Creche Escola Elvira Fontanari Varotti

2 23/01/2026 0009012026 Creche Escola Elvira Fontanari Varotti

mailto:educamum@scpalmeiras.sp.gov.br

__________________________________________________________________________
Rua Beatriz , nº 19 – Jardim São Carlos -  Fone: (19) 3672-6338

email: educamum@scpalmeiras.sp.gov.br - Santa Cruz das Palmeiras – SP – CEP: 13.650-238

BERÇÁRIO II

Classificação Data do Cadastro Nº de Protocolo Preferência

SEM LISTA DE ESPERA ATÉ A PRESENTE DATA

MATERNAL I

Classificação Data do Cadastro Nº de Protocolo Preferência

1 20/01/2026 0012022026 Creche Escola Profª Mª José F. Mazzotti
2 26/01/2026 0014022026 Creche Escola Elvira Fontanari Varotti
3 10/02/2026 0020022026 Creche Escola Elvira Fontanari Varotti

MATERNAL II

Classificação Data do Cadastro Nº de Protocolo Preferência

1 28/10/2025 0087022025 Creche Escola Profª Mª José F. Mazzotti
2 24/11/2025 0037022025 Creche Escola Profª Mª José F. Mazzotti
3 12/01/2026 0003122026 E. M. Amélia Ramos Stocco
4 12/01/2026 0002052026 E. M. Amélia Ramos Stocco
5 13/01/2026 0004122026 E. M. Amélia Ramos Stocco
6 13/01/2026 0044112024 E. M. Amélia Ramos Stocco
7 19/01/2026 0010022026 Creche Escola Profª Mª José F. Mazzotti
8 22/01/2026 0003032026 Creche Escola Profª Mª José F. Mazzotti
9 22/01/2026 0002032026 Creche Escola Elvira Fontanari Varotti

10 28/01/2026 0004032026 Creche Escola Profª Mª José F. Mazzotti
11 28/01/2026 0006122026 E. M. Amélia Ramos Stocco
12 04/02/2026 0007122026 E. M. Amélia Ramos Stocco
13 20/02/2026 0006032026 E. M. Amélia Ramos Stocco

mailto:educamum@scpalmeiras.sp.gov.br

__________________________________________________________________________
Rua Beatriz , nº 19 – Jardim São Carlos -  Fone: (19) 3672-6338

email: educamum@scpalmeiras.sp.gov.br - Santa Cruz das Palmeiras – SP – CEP: 13.650-238

PRÉ I

Classificação Data do Cadastro Nº de Protocolo Preferência

1 26/01/2026 0064122025 C.M.E Pilar Arias Badra

* Obs.: O aluno que consta na tabela do PRÉ I está matriculado em Unidade Escolar de período parcial

e aguarda em lista de espera pela transferência para o tempo integral.

PRÉ II

Classificação Data do Cadastro Nº de Protocolo Preferência

1 19/01/2026 0035112022 C.M.E Pilar Arias Badra

2 19/01/2026 0084022023 C.M.E Pilar Arias Badra

3 23/01/2026 0023122024 C.M.E Pilar Arias Badra

* Obs.: Todos os alunos que constam na tabela do PRÉ II estão matriculados em unidades de período

parcial e aguardam em lista de espera pela transferência para o tempo integral.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. Os responsáveis deverão acompanhar a convocação, que ocorrerá conforme a disponibilidade de vagas e

seguindo rigorosamente a ordem ora publicada.

3.2. É de responsabilidade dos pais ou responsáveis manter os dados de contato atualizados junto à Secretaria

Municipal de Educação.

3.3. Para consultas detalhadas, o interessado poderá comparecer à sede da Secretaria Municipal de Educação,

portando o comprovante de inscrição original.

Santa Cruz das Palmeiras – SP, 27 de fevereiro de 2026.

mailto:educamum@scpalmeiras.sp.gov.br